REPUBLIKA £ SHQIPERISE

PROKURORIA PRANE GJYKATES SE SHKALLES SE PARE TE
JURIDIKSIONIT TE PERGJITHSHEM ELBASAN

Nr. Q/ﬁ Prot. Daté 06.01.2025

UDHEZIM I PERGJITHSHEM

Nr.8, dt.06.01.2025

Mbi rregullshmériné e pérpilimit té akteve procedurale dhe administrative

Mbéshtetur né ligjin nr. 97/2016, daté 06.10.2016 “Pér organizimin dhe funksionimin e
prokurorisé né Republikén e Shqipérisé”, ligjit nr. 96/2016 “Pér statusin e gjyqtaréve dhe
prokuroréve né Republikén e Shqipérisé€”, ligjin nr.7905, dt.21.03.1995 “Kodi i Procedurés
Penale”, i ndryshuar, ligjin nr.25/2019 “Pér organizimin dhe funksionimin e policisé gjyqésore”,
Udhézimin e Pérgjithshém nr.12, daté 20.07.2020 t€ Prokurorit t& Pérgjithshém t& Republikés
“Mbi rregullimin e marrédhénieve mes prokuroréve dhe drejtuesve t&€ prokurorisé€, infomimin,
transparencén dhe garantimin e pavarésis€é, né prokurorit¢ me juridiksion t& pérgjithshém”,
Rregulloren e Organizimit dhe Funksionimit t€ Prokurorisé prané Gjykatés sé Shkallés s&
Paré Elbasan” té miratuar me Urdhérin nr.8 daté 21.01.2021 t&€ Drejtuesit t& Prokurorisé

prané Gjykatés sé Shkallés sé Paré t& Juridiksionit t& Pérgjithshém Elbasan,

Me géllim :

e Forcimin e rregullshmérisé administrative né veprimtariné e prokurorisé ;



Kontrollin dhe garantimin e korrektésisé, qartésisé dhe rregullshmérisé né
pérpilimin, printimin, miratimin, shpérndarjen, ruajtjen dhe administrimin e
akteve shkresore ;

Formalizimin dhe dokumentimin e vullnetit té zytarit pérgjegjés mbi efektin e akteve té
organit té prokurorisé ;

Administrimin e rregullt té drejtésisé penale ;

Saktésimin e ményrés sé veprimit nga oficeri i policisé gjyqésore, prokurori, zyrtari
administrativ dhe/ose subjekti titullar i prokurorisé pérsa i takon pérpilimit té
shkresave/akteve ;

Evidentimin e personit pérgjegjés né rast situate problematike ;

UDHEZOJ :

Shkresat g€ pércjellin njé akt procedural apo administrativ si dhe té gjitha shkresat e tjera
me natyré procedurale ose administrative qé prodhohen né kuadér té veprimtarisé sé
Prokurorisé prané Gjykatés s¢ Shkallés sé¢ Paré t& Juridiksionit té& Pérgjithshém Elbasan,
duhet t&€ pérmbajné :
a. Ng té gjitha ekzemplarét origjinal né pjesén e sipérme majtas, pas numrit té
protokollit, inicialet e zyrtarit pérpilues.
b. Né ekzemplarin e shkresés q& ruhet/administrohet né institucion, né pjesén e
poshtme majtas duhet t& shénohen né formatin Times New Roman, front size 10:
i. Konceptoi : (emri dhe mbiemri i zyrtarit konceptues sé bashku me nénshkrimin e tij)
ii. Miratoi : (emri dhe mbiemri i zyrtarit miratues sé bashku me nénshkrimin e tij)
iii. Numri i kopjeve

iv. Data e printimit t& shkresés

Drejtuesi i Prokuroris€, Zv.Drejtuesi i Prokurorisé, Drejtuesit e Seksioneve dhe Kancelari
pér shkresat q¢ pérpilojn€, konceptojné, miratojné dhe nénshkruajné vet né kuadér té
veprimtaris€ sé tyre procedurale ose administrative, pérjashtohen nga detyrimi qé
pércaktohet né pikén nr.1/b t&€ mésipérme.

Prokurorét pér shkresat q& pérpilojné, konceptojné, miratojné dhe nénshkruajné vet né

kuadér t€ veprimtarisé s€ tyre procedurale ose administrative, sipas urdhérave té



Drejtuesit t& Prokurorisé me ané t& sé cilave i’u delegohet kompetenca dhe nénshkrimi,
pérjashtohen nga detyrimi q& pércaktohet né pikén nr.1/b t€ mésipérme.

. Me kété udhézim t& njihen prokurorét dhe oficerét e késaj prokurorie, kancelarja dhe
punonjésit administrativ. Njé& kopje e kétij urdhéri i’'u komunikohet népérmjet postés
elektronike zyrtare @pp.gov.al. Ngarkohet specialisti TI-s& me kryerjen e njoftimit.

. Kopje e kétij udhézimi t& dérgohet pér njohje dhe zbatim prané shérbimeve té Policisé
Gjygésore té Drejtorisé Vendore t& Policisé Elbasan, t&¢ Komisariateve t& Policisé
Elbasan, Librazhd, Cérrik, Peqin dhe Gramsh, AMP Elbasan, Drejtoriné e Kontrollit té
Brendshém né Sistemin e Burgjeve Tirané, si dhe Seksionin e Policis€ Ushtarake
Elbasan.

. Ky udhézim hyn né fuqi mé daté 13.01.2025 dhe publikohet n&¢ fagen zyrtare web t&

Prokurorisé sé¢ Pérgjithshme.

DREJIUES I PROKURORISE
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